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لیورپول که با نیوکاسل به فینال جام اتحادیه صعود 
کرده و در لیگ برتر و لیگ قهرمانان هم با اقتدار در 
صدر قرار داشت، به یک تیم گمنام باخت و از دور 
رقابت‌های جام‌حذفی کنار رفت. با شکست یک بر 
صفر در برابر پلیموث، لیورپول پس از ‌۸فصل، بار دیگر 
در جام حذفی، توسط یک تیم از چمپیونشیپ حذف 
شد )17-2016 / ولورهمپتون(. این نخستین حذف 
صدرنشین لیگ برتر مقابل تیمی از سطح پایین‌تر 
در جام حذفی انگلیس در ۷سال اخیر است؛ لیدز 
برابر کاردیف‌)۲۰۰۲(، ‌چلسی برابر بردفورد)۲۰۱۵(، 
منچسترسیتی برابر ویگان)۲۰۱۸( و لیورپول برابر 

پلیموث)۲۰۲۵(.
   مشکل پلیموث وین رونی بود. پس از اخراج 
او توانسته‌اند لیورپول را حذف کنند و از تیم‌های 
چهارم و پنجم جدول چمپیونشیپ امتیاز بگیرند. 

این چهارمین شکست فصل لیورپول بود؛ البته آنها با 
تیم دوم بازی کردند.

   تاتنهام هم ظرف ‌3روز دومین جام خود را از دست 
داد. ابتدا در نیمه‌نهایی جام اتحادیه نتوانست برتری 
یک بر صفر بازی رفت را حفظ کند و 4برصفر از لیورپول 
باخت و از راهیابی به فینال باز ماند و سپس مقابل 
استون‌ویلا 2بریک شکست خورد و از دور رقابت‌های 
حذفی هم کنار رفت. حالا تنها لیگ اروپا در دسترس 
است. این چهارمین برد ویلا مقابل تاتنهام در ‌۶تقابل 
اخیر 2تیم بود. بازی بعدی تاتنهام با منچستریونایتد 

خواهد بود؛ 2تیم و 2سرمربی بحران‌زده.
   با حذف لیورپول و تاتنهام تنها 2تیم از شهر منچستر 
از میان غول‌های انگلیسی موسوم به بیگ سیکس در 
مرحله یک‌هشتم پایانی جام حذفی حضور دارند و 

آرسنال، چلسی، تاتنهام و لیورپول حذف شده‌اند.

حذف بزرگان
لیورپول و تاتنهام هم با جام‌حذفی انگلیس خداحافظی کردند

 بین پیش‌دبستانی‌ها بین پیش‌دبستانی‌ها

بارسای هانسی فلیک از گلزنی به تیم‌ها سیر 
نمی‌شود. آنها 10نفره و با درخشش دروازه‌بان 
لهستانی خودشان)شزنی( توانستند با نتیجه 
4بریک سویا را ببرند تا جنگ لالیگا داغ‌تر 
شود. حالا رئال با ‌50امتیاز صدرنشین است 
و اتلتیکو با 49 و بارسلونا با ‌48امتیاز در 
رده‌های بعدی هستند. به‌نظر می‌رسد که 
قهرمان لالیگای امسال با امتیازات زیادی 
مشخص نشود و شاید چیزی حدود ‌80امتیاز 
برای تعیین قهرمان کافی باشد. فعلا ‌15بازی و 

‌45امتیاز باقی مانده است.
   فرمین لوپس به‌عنوان بازیکن تعویضی به 
زمین رفت و گل زد و اخراج هم شد. او دومین 
بازیکن تعویضی بارسلونا در قرن‌21 است که 
هم گل می‌زند و هم اخراج می‌شود. پیش 
از او ویتور روکه در دیدار مقابل آلاوس در 

فوریه۲۰۲۴، چنین اتفاقی را تجربه کرده بود.
   بارسلونا با فلیک در فصل جاری؛ ‌2بار زدن 
‌۷گل در یک مسابقه، ۲بار زدن ‌۶گل در یک 
مسابقه، ‌11بار زدن ‌۵گل در یک مسابقه، ‌16بار 
زدن ‌۴گل در یک بازی و پیروزی 4 بر صفر و 5 

بر 2 در ال‌کلاسیکوها.
   حالا گل‌های بارسلونا، بیشتر از کل فصل 
قبل شده است. آنها تا هفته بیست‌وسوم، 
‌113بار در ‌36مسابقه دروازه رقبا را باز 
کرده‌اند. فصل پیش تا پایان فصل و هفته‌38، 
فقط ‌110گل در ‌53بازی در همه رقابت‌ها زده 

بودند.
   بارسلونا در سال۲۰۲۵ فقط در ‌۱۱بازی، ‌۴۱گل 
به ثمر رسانده و این بهترین شروع بلوگرانا در 
‌۱۱بازی ابتدایی یک سال تقویمی است؛ پس از 

سال ۱۹۴۳ و ۴۲گل زده در ۱۱بازی.

بازی منچسترسیتی - رئال در میان بازی‌های مرحله 
پلی‌آف لیگ قهرمانان یک فینال است

درحالی‌که همه قرعه‌های مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان خوب از کار درآمده، ‌2تا از بزرگان 
کنار هم افتاده‌اند؛ رئال‌مادرید که پادشاه فوتبال اروپاست و منچسترسیتی که سال‌های 
اخیر در انگلستان پادشاهی می‌کرده است. به این بازی‌ها نگاه کنید؛ برست - پاری‌سن‌ژرمن 
که انگار یکی از بازی‌های کم‌بیننده لیگ یک فرانسه است، یوونتوس - آیندهوون که غیر از 
هواداران 2تیم کسی منتظر آن نیست، اسپورتینگ لیسبون - دورتموند که اگر آموریم هنوز 
هم در اسپورتینگ بود باز هم خیلی جذاب نبود‌ یا بازی‌های فردا که بدتر هم هست؛ کلوب 
بروخه - آتالانتا که انگار لیگ کنفرانس است، موناکو - بنفیکا که شبیه لیگ اروپاست، فاینورد 
- میلان که در دوران اوج هر دو تیم هم یک بازی عادی بود و سلتیک - بایرن‌مونیخ که یادآور 
پیروزی‌های پرگل باواریایی‌ها مقابل حریفان از این دست بریتانیایی است. با همه اینها یک 
بازی داریم بین 2مدعی اصلی فتح این جام در ابتدای فصل. اول فصل از هر کسی می‌پرسیدی 

2مدعی اصلی لیگ قهرمانان کدام تیم‌ها هستند، نام رئال و سیتی را می‌برد. یک نظریه هم 
وجود دارد؛ اینکه یوفا همه زور خود را می‌زند تا رئال‌مادرید قهرمان تکراری اروپا نباشد. 

یوفا سال‌های اخیر همه تیم‌های بزرگ و پرستاره فوتبال اروپا را در همه مراحل 
به مصاف رئالی‌ها فرستاده است. منچسترسیتی دیو محبوب یوفا محسوب 
می‌شود و در همه این سال‌ها این دیو را به مصاف غول مادریدی فرستاده که 

یک سال در میان یکی از 2تیم موفق به حذف تیم رقیب شده‌اند. آمار می‌گوید 
امسال نوبت صعود منچسترسیتی از این نبرد بزرگ است.

منچسترسیتی مقابل رئال‌مادرید چهارمین دیدار در تاریخ جام 
باشگاه‌های اروپا/لیگ قهرمانان خواهد بود که در 4فصل متوالی برگزار 
می‌شود، بعد از دیدار چلسی-لیورپول )۵بار از 05 - ۲۰۰۴ تا 09 - ۲۰۰۸(، 
دپورتیوو لاکرونیا-یوونتوس )‌۴بار از 01 - ۲۰۰۰ تا 04 - ۲۰۰۳( و اتلتیکو مادرید و رئال‌مادرید 

)۴بار از ۱۴-۲۰۱۳ تا 17- ۲۰۱۶(.

این سیزدهمین باری است که منچسترسیتی در لیگ قهرمانان اروپا با 
رئال‌مادرید روبه‌رو می‌شود )‌۴پیروزی، ‌۵تساوی و ‌۳شکست(. از بین 
رقبایی که رئال‌مادرید بیش از ‌۵بار در تاریخ جام اروپا/لیگ قهرمانان 
با آنها بازی کرده، درصد پیروزی)‌۲۵( این تیم در برابر شهروندان )سیتیزن‌ها(، پایین‌ترین 

درصد پیروزی آنها در برابر هر حریفی است.

با ‌اینکه تنها 3بازی از 12بازی خود را در این رقابت‌ها مقابل آنها باخته‌اند، 
منچسترسیتی بیشتر از هر حریف دیگری )‌۳بار( توسط رئال‌مادرید از 

مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا حذف شده است.

رئال‌مادرید ‌۱۳بار یک باشگاه انگلیسی را از مراحل حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا حذف کرده است؛ تنها خود لوس بلانکوس بوده‌اند که بیشتر از این 
تعداد از حریفان یک کشور خاص را در این رقابت‌ها حذف کرده‌اند؛ ‌۱۶بار 

مقابل باشگاه‌های آلمانی.

رئال مادرید در هر یک از 4فصل اخیر لیگ قهرمانان اروپا، دست‌کم یک 
باشگاه لیگ برتر انگلیس را از مراحل حذفی حذف کرده است؛ ۲۰۲۰-۲۱ 
)لیورپول(، 22-۲۰۲۱ )چلسی، منچسترسیتی و لیورپول(، ۲۰۲۲-۲۳ 

)لیورپول و چلسی( و ۲۴-۲۰۲۳ )منچسترسیتی(.
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دبیرستانی‌هادبیرستانی‌ها

بن‌بست دفاعی )رئال(
وضعیت خط دفاعی رئال خیلی خوب بود، لوکاس واسکس هم مصدوم شد و 4بازی با من‌سیتی 
)رفت‌و برگشت(، خیرونا و اوساسونا را از دست داد. حالا تنها مندی و فران گارسیا مدافعان 
تخصصی آنچلوتی هستند که هر دو در دفاع چپ بازی می‌کنند. رودریگو، میلیتائو، آلابا و 
کارواخال هم مصدوم و غایبند. رائول آسنسیو، پدیده آکادمی تنها دفاع وسط تخصصی است. 
شوامنی از هافبک دفاعی به این خط منتقل می‌شود و احتمالا والورده به دفاع راست. وایخو هم 
هست که در بدترین شرایط هم یک ثانیه فرصت بازی به‌دست نمی‌آورد. یک مدافع بلندقد دیگر از 
کاستیا به نام جاکوبو رامون در بازی با لگانس در جام حذفی آزمایش شد که از وایخو هم بدتر بود.

بن‌بست بازی‌های بزرگ )رئال(
تساوی یک-یک با اتلتیکو، سومین مساوی پیاپی با همین نتیجه در شهرآورد مادرید 
 بود. آنچلوتی در این فصل در هیچ بازی بزرگی موفق به کسب پیروزی نشده؛ اتلتیکو
)یک-یک(، بارسلونا )4برصفر(، میلان )3بریک(، لیورپول )2بر صفر(، بارسلونا )5بر2( و 
اتلتیکو )یک-یک(. رئال مادرید تحت هدایت کارلو آنچلوتی، ‌۱۲بار در لالیگا به مصاف 
اتلتیکو رفته و فقط ‌۲بار به برتری رسیده. رئال با کارلتو کمترین امتیاز خود را تا هفته‌23 
لالیگا جمع‌آوری کرده؛ ‌۵۰امتیاز.‌ این تیم در فصل ۱۴-۲۰۱۳ و 15-۲۰۱۴ هر دو ‌۵۷امتیاز، 
در فصل22-۲۰۲۱، ‌۵۳امتیاز، در فصل23-۲۰۲۲، ‌۵۲امتیاز و در فصل۲۰۲۳-24، 
‌۵۸امتیاز در ‌23بازی ابتدایی کسب کرده بود. البته آنها با همین آمار ضعیف هم همچنان 
با یک و 2امتیاز بیشتر نسبت به اتلتی و بارسا صدرنشین هستند. کارلتو مقابل بارسلونا و 

اتلتیکو مادرید؛ ‌42بازی، ‌17پیروزی، ‌17باخت و 8تساوی، 70گل زده و ‌70گل خورده.

تمام‌نشدنی )رئال(
لوکا مودریچ، هافبک کروات رئال‌مادرید که در هر بازی رکوردی جدید در تاریخ باشگاه و 
لالیگا به‌عنوان مسن‌ترین بازیکن ثبت می‌کند، رکورددار حضور در شهرآورد‌ مادرید در 
میان کل بازیکنان غیراسپانیایی تاریخ شد. لوکیتا ‌40دربی داشته و از بنزما با 39 و کروس 
با 33 عبور کرده است. اوبلاک با ‌32بار حضور در این مسابقه شانس رسیدن به رکورد 

مودریچ را دارد. کریستیانو و گریزمن هر دو ‌31دربی داشته‌اند.

اوضاع بد من‌سیتی )سیتی(
گواردیولا اگر جای کارلتو بود و این همه بازیکن ‌نداشت، باز هم خودش را می‌زد. او فقط 
در یک فقره مصدومیت طولانی‌مدت رودری و مصدومیت چند‌هفته‌ای روبن دیاس، 
چندبار گریه، خودزنی و دعوا کرد تا اینکه در نقل‌وانتقالات زمستانی برایش 4بازیکن 
جدید خریدند. سیتی پس از شکست ناجور 5 بر یک مقابل آرسنال در لیگ برتر، بازی جام 
حذفی را به‌زور از یک تیم گمنام به نام لیتون اورینت برد. گواردیولا به شکرانه این پیروزی 

گفت: »کوین دی‌بروینه با نمایش مقابل لیتون شغل مرا حفظ کرد.«

بزرگی امباپه )رئال(
کیلین امباپه کم‌کم به ستاره‌ای که هواداران انتظارش را داشتند نزدیک می‌شود. با 
گلزنی برابر اتلتیکو مادرید، امباپه با ‌۲۶سال سن، جوان‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال 
شد که به ‌۵۰۰اثرگذاری در دوران فوتبال خود رسیده است؛ ‌۳۱۳گل و ‌۱۸۷پاس‌گل. 
کریستیانو رونالدو، در ‌۲۶سالگی حتی به ‌۴۰۰اثرگذاری نیز نرسیده بود. لیونل مسی 
هم به این رکورد نزدیک نبود. مسی ‌486اثرگذاری تا این سن داشت، نیمار 492 و 
رونالدو 302. بازی با بیلبائو باعث تحول این بازیکن شد. امباپه تا قبل از بازی مقابل 
بیلبائو ‌۱۰گل در ‌۲۰بازی و پس از شکست مقابل بیلبائو ‌۱۳گل در ‌۱۵بازی. آمار 
گلزنی در لالیگا بعد از ‌21بازی اول در لالیگا؛ کریستیانو رونالدو ‌20گل، جود بیلینگام 
‌16گل و امباپه ‌16گل. امباپه با پیراهن رئال‌مادرید ‌35بار به زمین رفته و توانسته 

‌23گل بزند و ‌3گل هم بسازد.

داوری‌ها علیه رئال )رئال(
جنجال داوری علیه رئال‌مادرید ادامه دارد اما رقبا همچنان آنها را متهم به بهره‌برداری 
از حمایت داوران می‌دانند. البته در دربی مادرید چندین اشتباه به زیان رئال دیده شد 
اما داور حرکت سبایوس را نادیده گرفت و به او کارت قرمز نداد. پنالتی بحث‌برانگیز 
اتلتیکو نخستین پنالتی گل‌شده این حریف در برنابئو پس از ‌15سال )دیگو فورلان( بود 
و همچنین نخستین پنالتی علیه این تیم در لالیگا در ‌20ماه اخیر. آخرین‌بار هفته پایانی 

فصل 23-2022، بیلبائو صاحب پنالتی شد که وسگا آن‌را هدر داد.

در آستانه محرومیت
 5بازیکن از رئال‌مادرید درصورت دریافت کارت زرد، در بازی برگشت در برنابئو 
مقابل منچسترسیتی محروم خواهند بود؛ مودریچ، بیلینگام، کاماوینگا، شوامنی، 

اندریک و آنچلوتی.

داور خوش‌یمن
کلمان تورپن دیدار 
لیگ  پلی‌آف  رفت 
قهرمانان اروپا بین 
منچسترسیتی  2تیم 
و رئال‌مادرید را در 
اتحاد قضاوت خواهد 
کرد. داور فرانسوی ‌۷بار 
بازی‌های لوس بلانکوس 
را قضاوت کرده که در 
‌۶دیدار رئالی‌ها پیروز 
میدان بوده‌اند و یک‌بار 
به تساوی رسیده‌اند. 
مادریدی‌ها همواره 
تورپن  حضور  با 
شکست‌ناپذیر بوده‌اند. 
همچنین تورپن ۴بار 
برای منچسترسیتی 
قضاوت داشته که 
سیتیزن‌ها ‌۲بار برنده 
میدان، یک‌بار بازنده 
و یک‌بار به تساوی 

رسیده‌اند.

کیسه‌گلبارسلونا به گلباران‌کردن حریفان ادامه می‌دهد


